АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2024  № 203-п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 20.12.2023 № 732-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача справок о регистрации по месту жительства  гражданам

Приволжского городского поселения и сельских поселений Приволжского

муниципального района, проживающим в частном секторе»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Приволжского муниципального района от

31.12.2014 № 1354-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией Приволжского муниципального района», Уставом

Приволжского муниципального района, администрация Приволжского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение постановления администрации Приволжского

муниципального района от 20.12.2023 № 732-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

справок о регистрации по месту жительства гражданам Приволжского городского

поселения и сельских поселений Приволжского муниципального района,

проживающим в частном секторе» (далее – административный регламент)

следующие изменения:

1.1.  Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.3.1.

следующего содержания:

«2.3.1. Пункты настоящего регламента в части предоставления

муниципальной услуги в электронном виде действуют при технической

реализации услуги посредством ЕПГУ».

1.2.  Пункт 5.8. Раздела 5 административного регламента изложить в новой

редакции:

«5.8. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, запроса о предоставлении нескольких муниципальных

услуг (комплексный запрос);

2

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у Заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области для предоставления муниципальной

услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, у Заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, работника МФЦ

в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений. Срок исправления допущенных

опечаток и ошибок в выданных документах не должен превышать 7 (семи)

рабочих дней;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской

области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

11) в случаях, указанных в подпунктах 2,5,7,9 и 10 пункта 5.8. настоящего

раздела, досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения

и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме».

consultantplus://offline/ref=68AB5FBC899824959A036AC02459C7ECE9AC1C1EF51CB58D94D6B3B0202029867A31506A97671E05F73B74BE41E2A52B40C811B2DDJ219H

3

1.2. Пункт 5.13. Раздела 5 административного регламента изложить в новой

редакции:

«5.13. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из

следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу,

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной

услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами;

- отказывает в удовлетворении жалобы».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района –

руководителя аппарата Сизову С.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024

года.

Глава Приволжского

муниципального района                                                               И.В. Мельникова